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så andre modeller, vi kan finde, så vi også kan 
komme de mennesker til gavn? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Fru Lissa Mathiasen kan jo ikke bede mig om at 
svare på et spørgsmål, der ikke er stillet. Fru Lis- 
sa Mathiasen har ikke indleveret noget spørgs- 
mål om lånerammer i Kolding Kommune. Hvor- 
dan i alverden skal jeg kunne svare på et spørgs- 
mål om lånerammer i Kolding Kommune i ons- 
dagsspørgetiden uden at være forberedt på, at 
der kommer sådan et spørgsmål? 

Og der er det bare, jeg siger til fru Lissa Ma- 
thiasen, at hvis fru Lissa Mathiasen vil diskutere 
den slags detaljer, så skal fru Lissa Mathiasen 
gøre det med den ansvarlige minister, som er in- 
denrigsministeren. 

Lissa Mathiasen (S): 
Jeg er ked af det, for jeg synes egentlig, at den 
her debat godt kunne have fået et pænere forløb, 
og jeg havde håbet, at statsministeren ville med- 
virke til det. 

Jeg fatter ikke, at statsministeren siger, at man 
fra hans side ikke er vidende om, at der er kom- 
met en henvendelse fra Kolding Byråd stilet til 
regeringen. 

Hvem er det mere naturligt for end statsmini- 
steren at vide det, når en henvendelse fra kom- 
munen er stilet til regeringen, og ønsket deri til 
dels er de ting, jeg har nævnt, herunder også ud- 
videlse af den økonomiske låneramme? 

Men det, jeg spørger om, ligger også i det 
spørgsmål, jeg har stillet, så man kan sige, at 
statsministeren jo egentlig på baggrund af det 
spørgsmål, jeg har stillet, burde have forberedt 
sig. Når embedsmænd ydermere ringer og spør- 
ger, om ikke jeg vil trække spørgsmålet tilbage, 
kunne der jo måske være god grund til at forbe- 
rede sig en ekstra gang. 

Jeg spørger: Er det, fordi regeringen ønsker at 
sætte sig ned med de øvrige partier, at man ikke 
vil give en melding, eller er det, fordi der er pro- 
blemer i at udvide lånerammen, så man hellere 
vil have en anden model? Jeg kunne foreslå, at 
man f.eks. i forbindelse med lånerammen sagde: 
Jamen hvad med at lade det statslige ejendoms- 
selskab Freja gå ind i stedet for? Det var også en 
mulighed. 

Det, jeg beder om -  og det gør jeg egentlig på 
en række borgeres vegne -  er: Må man ikke godt 
snart få et svar fra regeringens side på, hvordan 
man vil forholde sig i Kolding? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasinussen): 
Alle, der har henvendt sig, får selvfølgelig svar. 

Jeg er bare nødt til at sige til fru Lissa Mathia- 
sen, at det, fru Lissa Mathiasen har stillet mig 
spørgsmål om, er, hvornår regeringen agter at 
melde ud med svar. 

Det har vi gjort; det gjorde vi i fredags. Fru 
Lissa Mathiasen er simpelt hen blevet overhalet, 
og det er det, fru Lissa Mathiasen ikke rigtig kan 
tilgive. 

Så spørger fru Lissa Mathiasen som det an- 
det, om regeringen vil være med til at yde den 
nødvendige støtte til oprettelse af et rådgiv- 
ningscenter osv. o s v .  

Det er de to spørgsmål, jeg har modtaget. Jeg 
har ikke modtaget spørgsmål om lånerammer 
m.v. Det er bare det, jeg vil sige til fru Lissa Ma- 
thiasen: Det må fru Lissa Mathiasen snakke med 
indenrigsministeren om. 

Lad mig så sige generelt, at jeg også godt 
kunne ønske mig, at fru Lissa Mathiasen levede 
op til, at i sådan en ulykkelig situation, som vi 
står med her, da burde partierne stå sammen. 
Det var jo det, vi gjorde i fredags, med den afta- 
le, vi indgik om at bevilge 5 mio. kr. Det ville 
klæde fru Lissa Mathiasen meget, om vi lod 
være med at drive partipolitisk spil på en så 
ulykkelig sag, men at vi netop i stedet stod sam- 
men om seriøst at overveje de henvendelser, der 
kommer. 

Det, jeg har sagt i dag, er jo: Vi udelukker ikke 
noget. Vi lytter opmærksomt til alt, hvad der 
kommer, og vi vil vurdere hver eneste henven- 
delse, naturligvis vil vi det. Der synes jeg ikke at 
fru Lissa Mathiasen skal prøve at skyde os for- 
kerte motiver i skoene. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg synes nu, at statsministeren hellere skulle 
sige tak til fru Lissa Mathiasen, fordi hun gen- 
nem sine spørgsmål giver os mulighed for at 
drøfte den her dybt alvorlige sag. Statsministe- 
ren skulle ikke prøve at mistænkeliggøre fru Lis- 
sa Mathiasens motiver, for det er jo helt åben- 
lyst, at fru Lissa Mathiasen gerne vil vide, hvad 
det er for et svar, som regeringen har tænkt sig 
at give Kolding Kommune. 

Det er det, der fremgår af spørgsmålet, og jeg 
har siddet og meget grundigt læst fru Lissa Ma- 
thiasens skriftlige formulering. Så siger statsmi- 
nisteren: Jamen så fik Kolding Kommune svaret 
i fredags. 
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